Diário da República, 2.a série — N.o 221 — 16 de Novembro de 2007 33 447

dada pelo Decreto-Lei n.o 177/2001, de 4 de Junho, decorre, por
um prazo de 15 dias a contar do 8.o dia após a publicação do presente
aviso no Diário da República, o período de discussão pública relativa
à operação de alteração de loteamento, requerida por Horreis, S. A.,
para os lotes 22, 23 e 24 do loteamento com o alvará n.o 73/81, emitido
em nome de Alberto Ribeiro & C.a, L.da

A alteração tem como objectivo a regularização da alteração dos
polígonos e das respectivas implantações, tendo merecido os pareceres
favoráveis do Departamento de Planeamento desta Câmara.

Durante o prazo acima referido o processo estará disponível para
consulta no Gabinete de Atendimento Municipal desta Câmara,
podendo ser formuladas sugestões ou reclamações sobre quaisquer
questões que possam ser consideradas no âmbito do processo de licen-
ciamento em causa.

As sugestões ou reclamações deverão ser dirigidas, por escrito, à
presidente da Câmara Municipal de Felgueiras.

Para constar e devidos efeitos se lavrou o presente aviso, que vai
ser afixado nos lugares de estilo.

7 de Novembro de 2007. — A Presidente da Câmara, Fátima
Felgueiras.

2611063268

CÂMARA MUNICIPAL DE GONDOMAR

Aviso n.o 22 569/2007

Para os devidos efeitos se anuncia que por despacho do senhor
presidente da Câmara de 19 de Outubro de 2007, foi autorizada,
nos termos do artigo 25.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro,
aplicado à administração local pelo Decreto-Lei n.o 409/91, de 17 de
Outubro, com as alterações introduzidas pelo Decreto-Lei n.o 175/95,
de 21 de Julho, e pelo Decreto-Lei n.o 218/98, de 17 de Julho, a
transferência de Rogério Carlos Couto Bernardo da Câmara Muni-
cipal de Santa Maria da Feira para esta autarquia, com a categoria
de auxiliar de serviços gerais do grupo de pessoal auxiliar, com efeitos
a partir de 12 de Novembro de 2007.

5 de Novembro de 2007. — Por delegação do Presidente da Câmara,
a Vereadora da DRH, Maria Germana de Sousa Rocha.

2611063264

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA (ALGARVE)

Aviso n.o 22 570/2007

Concurso interno geral de ingresso para um lugar de chefe
de serviços de limpeza — Nomeação

Para os devidos efeitos se torna público que, conforme despacho
do presidente de 26 de Outubro de 2007, no uso da competência

que lhe é conferida pela alínea a) do n.o 2 do artigo 68.o da Lei
n.o 169/99, de 18 de Setembro, na redacção dada pela Lei n.o 5-A/2002,
de 11 de Janeiro, e de acordo com o estipulado na alínea a) do
n.o 1 do artigo 34.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro,
aplicável à administração local por força do Decreto-Lei n.o 409/91,
de 17 de Outubro, se procedeu à nomeação de António José Rodrigues
Rebelo para um lugar de chefe de Serviços de Limpeza, na sequência
do concurso acima mencionado, aberto por aviso publicado no Diário
da República, 2.a série, n.o 142, de 25 de Julho de 2007.

Mais se torna público que o candidato deverá tomar posse no prazo
de 20 dias a contar da data da publicação do presente aviso no Diário
da República.[Processo não sujeito à fiscalização prévia do Tribunal
de Contas, conforme estipula o n.o 1 do artigo 46.o, conjugado com
a alínea c) do n.o 3 do artigo 114.o, ambos da Lei n.o 98/97, de 26
de Agosto, alterado pela Lei n.o 87-B/98, de 31 de Dezembro.]

6 de Novembro de 2007. — O Presidente da Câmara, José Inácio
Marques Eduardo.

2611063179

CÂMARA MUNICIPAL DE LISBOA

Aviso n.o 22 571/2007

Para efeitos do disposto no n.o 2 do artigo 59.o do Estatuto Dis-
ciplinar, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 24/84, de 16 de Janeiro, fica
por este meio notificado Mário Alberto Gomes Ferreira, carpinteiro
de limpos principal, de que se encontram pendentes os processos
disciplinares n.os 4/2005 PDI e 79/2007 PDI, contra si instaurados,
e de que dispõe do prazo de 30 dias a contar da data de publicação
deste aviso para apresentar a sua defesa, podendo consultar os pro-
cessos nos dias úteis durante as horas normais de expediente (das
9 horas e 30 minutos às 12 horas e 30 minutos e das 14 horas às
17 horas e 30minutos), por si ou por intermédio de advogado cons-
tituído, no Departamento de Acção Social da Câmara Municipal de
Lisboa, sito na Rua do Machadinho, 20, 1200-707 Lisboa (tele-
fone: 213944345).

29 de Outubro de 2007. — O Instrutor, Fernando Cunha.
2611063211

CÂMARA MUNICIPAL DE LOULÉ

Aviso n.o 22 572/2007

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por despachos do
presidente desta Câmara Municipal de 26 de Outubro de 2007, se
procedeu às reclassificações profissionais definitivas, ao abrigo do
Decreto-Lei n.o 497/99, de 19 de Novembro, aplicado à administração
local pelo Decreto-Lei n.o 218/2000, de 9 de Setembro, das seguintes
funcionárias:

Nome Categoria de origem Escalão/
índice Categoria de reclassificação Escalão

índice

Teresa Paula Cabaço Guerreiro de Mas-
carenhas.

Técnica de 1.a classe, da carreira
técnica.

1/340 Técnica superior de 2.a classe, da
carreira técnica superior.

1/400

Silvana Maria Alexandre Rodrigues . . . . . . Técnica de 1.a classe, da carreira
técnica.

1/340 Técnica superior de 2.a classe, da
carreira técnica superior.

1/400

Ana Maria André . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Técnico profissional principal da
carreira de desenhador.

1/238 Técnica superior de 2.a classe, da
carreira técnica superior.

1/400

As funcionárias reclassificadas deverão aceitar os respectivos lugares no prazo de 20 dias úteis a contar da data da publicação do presente
aviso no Diário da República. (Isentos de visto do Tribunal de Contas.)

31 de Outubro de 2007. — Por delegação do Presidente da Câmara, o Vereador, Manuel Possolo Morgado Viegas.
2611063256

CÂMARA MUNICIPAL DA LOURINHÃ

Aviso n.o 22 573/2007

Nomeação de um cantoneiro

José António da Costa Tomé, vereador em regime de permanência,
responsável pela direcção e gestão dos recursos humanos, torna
público, no uso das competências delegadas pelo presidente da Câmara
em 28 de Outubro e 10 de Novembro de 2005, ao abrigo dos artigos 68.o
e 69.o da Lei n.o 169/99, de 18 de Setembro, alterada pela Lei
n.o 5-A/2002, de 11 de Janeiro, e do artigo 35.o do Código Proce-

dimento Administrativo, e para os efeitos previstos no artigo 34.o
do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, que, por despacho
de 6 de Novembro de 2007, procedeu à nomeação, ao abrigo dos
n.os 1 e 2 do artigo 6.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro,
para o lugar de operário semiqualificado, cantoneiro, escalão 1,
índice 137, do quadro de pessoal deste município, o candidato clas-
sificado em 1.o lugar no concurso aberto no Diário da República,
2.a série, n.o 114, de 15 de Junho de 2007, Francisco José dos Santos
Martins de Oliveira Vieira.

O candidato dispõe de 20 dias a contar da presente publicação
no Diário da República para se apresentar a tomar posse. (Isento